2011年末  2010年末
本年末比
上年末增减

2009年末

总资产 1,642,326,429.51 1,118,289,523.97 46.86% 1,145,985,762.84

归属于上市公司股东的所有者权益 319,553,179.14 145,728,681.73 119.28% 139,948,366.18

股本 294,059,437.00 294,059,437.00 - 294,059,437.00

二、主要财务指标（单位：人民币元）

 2011年  2010年
本年比
上年增减

2009年

基本每股收益 -0.0663 0.0186 -456.45% -0.44

稀释每股收益 -0.0663 0.0186 -456.45% -0.44

扣除非经常性损益后的基本每股收益 -0.05 -0.20 75% -0.48

加权平均净资产收益率 -9.72% 3.85% -13.57% -64.10%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 -7.30% -54.05% 46.75% -68.44%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.63 -0.27 333.33% 0.13

 2011年末  2010年末
本年末比
上年末增减

2009年末

归属于上市公司股东的每股净资产 1.0867 0.4956 119.27% 0.4759

三、按照证监会《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 1 号— — 非经常性损益》

（2007年修订）的要求，披露报告期非经常损益情况（单位：人民币元）：

非经常性损益明细  金额

1、非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -1,557,145.53
2、计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策
规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

2,641,822.57

3、除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、
交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性

金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
-158,000.00

4、除上述各项之外的其他营业外收支净额 -5,782,475.91

非经常性损益合计  -4,855,798.87

其中：归属于母公司所有者的非经常性损益

二 O一一年年度报告正文

   3

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股本变动情况表（数量单位：股）

本次变动前  本次变动增减（+， — ）  本次变动后

数量  比例%
发行

新股
送

股
公积金

转股
其他  小计  数量  比例%

一、有限售条件股份 69,013 0.02   -6,274 -6,274 62,739 0.02

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股 69,013 0.02   -6,274 -6,274 62,739 0.02

二、无限售条件股份 293,990,424 99.98   6,274 6,274 293,996,698 99.98

1、人民币普通股 293,990,424 99.98   6,274 6,274 293,996,698 99.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 294,059,437 100.00   294,059,437 100.00

注：高管持股减少是因为：根据中国证监会证监公司字[2007]56 号《上市公司董事、监事和高级管

理人员所持本公司股份及其变动管理规则》第五条规定，本公司高管所持本公司股份总数的 25%转为无

限售条件股份所致。

（二）股票发行与上市情况

1、截止报告期末，公司前三年未发行新股；

2、报告期内，公司股份总数及结构未发生变动。

报告期内，广发证券股份有限公司南宁星湖路证券营业部（股票托管者）根据来宾市

中级人民法院的《协助执行通知书》，通过大宗交易平台累计变卖本公司控股股东河化集团

所持本公司股份 2000万股，变卖完成后河化集团仍持有本公司股份 124,493,589股，占本公

司总股本的 42.34%，仍为本公司第一大股东。

二 O一一年年度报告正文

   4

3、截止报告期末，公司无内部职工股。

（三）报告期内，限售股份变动情况表

股东名称
年初
限售股数

本年解除

限售股数
本年增加
限售股数

年末限售
股数
限售原因  解除限售日期

高管股 69,013 6,274  62,739 高管持股
按照证监会有关

规定执行
合  计 69,013 6,274  62,739

二、公司股东情况

（一）公司股东数量和持股情况   （单位：股）